« ... visis, quae terraemotus, tum in abolitis terrae visceribus, tum etiam in ejus superficie profert, naturalis ordo postulat, ut aedificiorum ex eo lapsus et ruinas perpendamus. Omne enim opus hominum murarium ex quatuor parietibus angulariter conjunctis constat, vel muro in orbem ducto. Nonnulla aedificia, praecipua magnificentiora, et sacra, ita locata sunt ut quatuor eorum facies, quatuor majores mundi cardines aspiciant; minore vero, aliaquae plurima non item; pauca demum non consilio aliquo, sed fortuito adventu, eosdem cardines obtinent. Ei domus sit admodum ampla, praeter quatuor muros externos, interiores alii a fundamentis usque transversim eriguntur, atque afferibus, trabibusque interjectis, tota domus altitudo in plurima tabulata discriminatur; sic in singula domu praeter cellas inferiores, quae solo innituntur, omne cubiculum ... Omnes varietates, innumerosque casus, qui in hujusmodi ruinis accidere possunt, non enarrabo; ad propositum vero meum magis facit, ut quaenam aedificia ex terraemotu casura sint priora, quaenam contra concussionibus resistere possint diutius, perlustrem ».

Il paragrafo XLI è fondamentale; lo Sguario prende in esame due muri principali di un edificio in cui trovano appoggio le travi di sostegno dei solai e dimostra per quale motivo se ne ha lo sfilamento:

« Ast quos ejusdem aedificii muros huc usque aequa ratione inclinari supposimus, quia aequa ratione elevata a solo eorum centra gravitatis D, d , et C, c gerere percepimus, eosdem fingamus varia ratione inclinari, ex eo quia eodem contra C, c , diversam altitudinem obtineant: tali casu certimum est trabes, et contignationes pessumdari; nam cum ex diversitate inclinationis EF, ef , duo muri ex adverso positi AB , ab et sibi mutuo trabibus MN ecc. interjectis paralleli, necessarium parallelismum ad servandas, detinendasque in suis alvearibus C humilior est; contignatio trabibus mn sussulta uno fulcro n amisso concidere debet et ex vi percussiois concidentium ponderum totius domus ruinam secum ducere ».

La conclusione dell'opera è tutta nella raccomandazione di far sì che i centri di gravità delle due pareti siano alla stessa distanza dal suolo:

« Quae cum ita sint, maximum inde praestantissimumque fluit Architecturae documentum pro locis, quae terremotibus subjiciuntur: ut, nempe, bini oppositi parietes cujuslibet aedificii omnino aequales, cum figura, numero, magnitudine et situ fenestrarum, januarumque tum crassitie, delectu et distributione fictilium, saxorum et laterum compingantur ut inde ratum sit, utriusque muri centrum gravitatis aequabiliter a solo distare ».